

## PERSBERICHT

DATUM 6 maart 2019

## Corbion: resultaten boekjaar 2018

Corbion boekte in 2018 een netto-omzet van € 897,2 miljoen. De autonome groei van de netto-omzet in het jaar bedroeg 3,7%. De EBITDA exclusief eenmalige posten in 2018 daalde met 19,8% tot € 131,6 miljoen, merendeels als gevolg van de acquisitie van activa van TerraVia en een negatief valuta-effect. De onderneming stelt voor een regulier dividend van € 0,56 per aandeel uit te keren.

"Het is bemoedigend om te zien dat Corbion aanmerkelijk sneller is gegroeid dan in voorgaande jaren en dat innovaties voor de lange termijn, zoals bioplastics, resultaten beginnen op te leveren. De omzet van Ingredient Solutions bleef enigszins onder ons ambitieniveau, grotendeels als gevolg van het trager dan verwachte herstel van Bakery. De groei in alle overige segmenten was bevredigend. We waren niet immuun voor de inflatoire druk in de tweede helft van het jaar en hebben prijsmaatregelen geïnitieerd om deze te compenseren. Met Innovation Platforms hebben we een aanmerkelijke omzetgroei geboekt bij de joint venture Total Corbion PLA, dat zijn fabriek op tijd en binnen het budget in gebruik heeft gesteld – een belangrijke prestatie waar we trots op zijn", aldus Tjerk de Ruiter, CEO.

### Belangrijke financiële ontwikkelingen boekjaar 2018\*

- De netto-omzet groeide met 0,6%; de autonome omzetgroei was 3,7%; de volumegroei was 8,6%
- De EBITDA exclusief eenmalige posten was € 131,6 miljoen, een autonome daling van 5,4%
- De EBITDA-marge vóór eenmalige posten was 14,7% (2017: 18,4%)
- Eenmalige posten op EBITDA-niveau ten bedrage van € -2,1 miljoen
- Het bedrijfsresultaat was € 87,9 miljoen, een autonome daling van 8,2%
- De vrije kasstroom was € 11,9 miljoen (2017: € 24,2 miljoen)
- De nettoschuld/EBITDA-ratio per einde jaar was 1,6x (ultimo 2017: 1,0x)

x € miljoen	Boekjaar 2018	Boekjaar 2017	Totale groei	Autonome groei
Netto-omzet	897,2	891,7	0,6%	3,7%
EBITDA exclusief eenmalige posten	131,6	164,1	-19,8%	-5,4%
EBITDA-marge exclusief eenmalige posten	14,7%	18,4%		
Bedrijfsresultaat	87,9	122,3	-28,1%	-8,2%
ROCE	11,0%	17,4%		

\* Zie p. 22 voor non-GAAP gedefinieerde financiële maatstaven

## PERSBERICHT

# Management review boekjaar 2018

### Netto-omzet

De netto-omzet nam in 2018 toe met 0,6% tot € 897,2 miljoen (2017: € 891,7 miljoen), voornamelijk als gevolg van een volumestijging (8,6%), deels tenietgedaan door een negatief prijs/mix-effect (-4,9%), en een negatief valuta-effect (-4,1%). De acquisitie van het merendeel van de activa van TerraVia (inclusief het resterende belang van 49,9% in de joint venture SB Renewable Oils) had een positieve impact van 1,0% op de netto-omzet.

De autonome omzetgroei van de business unit Ingredient Solutions bedroeg 1,7%. Deze was toe te schrijven aan de groei van Food en Biochemicals met respectievelijk 0,9% en 4,0%, percentages die beiden nabij de onderkant van de aangegeven bandbreedte liggen. Bij Food was de groei het gecombineerde resultaat van een sterke performance van Meat, een zwakke (zij het opgaande) performance van Bakery en een geringe groei van de overige segmenten (Beverages, Confectionery, Dairy). De autonome omzetgroei van het business segment Biochemicals was in het bijzonder te danken aan de autonome groei van Pharma/Medical en Chemicals.

De autonome omzetgroei van de business unit Innovation Platforms was 84,9%. De onderliggende volumegroei weerspiegelt de hogere volumes melkzuur die aan de joint venture Total Corbion PLA zijn verkocht. De negatieve prijs/mix is grotendeels het gevolg van een gewijzigde productmix die heeft geleid tot een lagere gemiddelde verkoopprijs per kg. Daarnaast droeg de acquisitie van de activa van TerraVia 41,9% bij aan de netto-omzetgroei bij Innovation Platforms.

## PERSBERICHT

### Groeicijfers netto-omzet boekjaar en vierde kwartaal 2018

	Totale groei	Valuta's	Totale groei bij constante valuta's	Acquisities	Auto-noom	Prijs/mix	Volume
<b>Boekjaar 2018 vs 2017</b>							
<b>Ingredient Solutions</b>	<b>-2,5%</b>	<b>-4,2%</b>	<b>1,7%</b>	<b>0,0%</b>	<b>1,7%</b>	<b>-1,2%</b>	<b>2,9%</b>
- Food	-3,8%	-4,7%	0,9%	0,0%	0,9%	-1,3%	2,2%
- Biochemicals	1,1%	-2,9%	4,0%	0,0%	4,0%	-1,2%	5,2%
<b>Innovation Platforms</b>	<b>127,0%</b>	<b>0,2%</b>	<b>126,8%</b>	<b>41,9%</b>	<b>84,9%</b>	<b>-45,6%</b>	<b>239,8%</b>
<b>Totaal</b>	<b>0,6%</b>	<b>-4,1%</b>	<b>4,7%</b>	<b>1,0%</b>	<b>3,7%</b>	<b>-4,9%</b>	<b>8,6%</b>
<b>Kw4 2018 vs Kw4 2017</b>							
<b>Ingredient Solutions</b>	<b>4,0%</b>	<b>1,9%</b>	<b>2,1%</b>	<b>0,0%</b>	<b>2,1%</b>	<b>-1,9%</b>	<b>4,0%</b>
- Food	3,9%	2,0%	1,9%	0,0%	1,9%	-0,9%	2,8%
- Biochemicals	4,3%	1,6%	2,7%	0,0%	2,7%	-5,3%	8,0%
<b>Innovation Platforms</b>	<b>289,7%</b>	<b>6,3%</b>	<b>283,4%</b>	<b>43,6%</b>	<b>239,8%</b>	<b>0,0%</b>	<b>NB*</b>
<b>Totaal</b>	<b>9,3%</b>	<b>2,0%</b>	<b>7,3%</b>	<b>0,8%</b>	<b>6,5%</b>	<b>-9,4%</b>	<b>15,9%</b>

\*Niet betekenisvol

### EBITDA

De EBITDA exclusief eenmalige posten nam in 2018 af met 19,8% tot € 131,6 miljoen, voornamelijk als gevolg van hogere investeringen in Innovation Platforms en valuta-effecten (€ -9,7 miljoen). De EBITDA van Ingredient Solutions exclusief eenmalige posten nam met 7,0% af, voornamelijk als gevolg van negatieve valuta-effecten. Innovation Platforms zag het EBITDA-verlies exclusief eenmalige posten oplopen tot € -29,2 miljoen (2017: € -8,8 miljoen). Dit € 20,4 miljoen hogere verlies is voornamelijk toe te schrijven aan de acquisitie van de activa van TerraVia en de impact van de volledige consolidatie van de joint venture SB Renewable Oils na de acquisitie van het resterende belang van 49,9% (van Bunge) in juni 2018.

## PERSBERICHT

x € miljoen	Boek- jaar 2018	Boek- jaar 2017	Kw4 2018	Kw4 2017	Groei boek- jaar
<b>Netto-omzet</b>					
<b>Ingredient Solutions</b>	<b>848,4</b>	<b>870,2</b>	<b>215,6</b>	<b>207,3</b>	<b>-2,5%</b>
- Food	623,4	647,7	158,0	152,1	-3,8%
- Biochemicals	225,0	222,5	57,6	55,2	1,1%
<b>Innovation Platforms</b>	<b>48,8</b>	<b>21,5</b>	<b>15,2</b>	<b>3,9</b>	<b>127,0%</b>
<b>Totaal netto-omzet</b>	<b>897,2</b>	<b>891,7</b>	<b>230,8</b>	<b>211,2</b>	<b>0,6%</b>
<b>EBITDA exclusief eenmalige posten</b>					
<b>Ingredient Solutions</b>	<b>160,8</b>	<b>172,9</b>	<b>36,4</b>	<b>38,8</b>	<b>-7,0%</b>
- Food	105,3	121,3	23,8	26,0	-13,2%
- Biochemicals	55,5	51,6	12,6	12,8	7,6%
<b>Innovation Platforms</b>	<b>(29,2)</b>	<b>(8,8)</b>	<b>(9,2)</b>	<b>(4,6)</b>	<b>231,1%</b>
<b>Totaal EBITDA exclusief eenmalige posten</b>	<b>131,6</b>	<b>164,1</b>	<b>27,2</b>	<b>34,2</b>	<b>-19,8%</b>
Enmalige posten	(2,1)	6,4	(0,4)	0,9	
<b>Totaal EBITDA</b>	<b>129,5</b>	<b>170,5</b>	<b>26,8</b>	<b>35,1</b>	<b>-24,0%</b>
Afschrijving/amortisatie/(terugboeking van) bijzondere waardevermindering (im)materiële vaste activa	(41,6)	(48,2)	(11,4)	(15,3)	-13,7%
<b>Totaal bedrijfsresultaat</b>	<b>87,9</b>	<b>122,3</b>	<b>15,4</b>	<b>19,8</b>	<b>-28,1%</b>
<b>EBITDA-marge exclusief eenmalige posten</b>					
<b>Ingredient Solutions</b>	<b>19,0%</b>	<b>19,9%</b>	<b>16,9%</b>	<b>18,7%</b>	
- Food	16,9%	18,7%	15,1%	17,1%	
- Biochemicals	24,7%	23,2%	21,9%	23,2%	
<b>Innovation Platforms</b>	<b>-59,8%</b>	<b>-40,9%</b>	<b>-60,5%</b>	<b>-117,9%</b>	
<b>Totaal EBITDA-marge exclusief eenmalige posten</b>	<b>14,7%</b>	<b>18,4%</b>	<b>11,8%</b>	<b>16,2%</b>	
<b>Totaal EBITDA exclusief eenmalige posten en acquisities bij constante valuta's</b>	<b>155,3</b>	<b>164,1</b>	<b>26,9</b>	<b>34,2</b>	<b>-5,4%</b>

## PERSBERICHT

### Afschrijving, amortisatie en bijzondere waardevermindering

Afschrijvingen, amortisatie en bijzondere waardeverminderingen van (im)materiële vaste activa exclusief eenmalige posten beliepen € 42,0 miljoen tegenover € 45,2 miljoen in 2017.

### Bedrijfsresultaat

Het bedrijfsresultaat exclusief eenmalige posten daalde met € 29,3 miljoen naar € 89,6 miljoen in 2018 (2017: € 118,9 miljoen).

### Eenmalige posten

In 2018 is een totaal van € 5,2 miljoen aan eenmalige posten geboekt, bestaande uit de volgende componenten:

- een eenmalige bate van € 9,6 miljoen voortvloeiend uit de waardering tegen reële waarde van het belang van 50,1% in SB Renewable Oils, dat we reeds in handen hadden voor de consolidatie,
- een eenmalig verlies van € 2,7 miljoen in verband met voorraadafschrijving bij de joint venture SB Renewable Oils,
- een eenmalig verlies van € 0,6 miljoen in verband met voorraadafschrijving als gevolg van een incident in een magazijn van derden,
- een eenmalig verlies van € 0,4 miljoen voortvloeiend uit acquisitiekosten in verband met SB Renewable Oils,
- een eenmalige bate van € 0,6 miljoen in verband met de verkoop van een ongebruikt terrein in Italië,
- een eenmalige bate van € 0,4 miljoen in verband met gedeeltelijke herziening van een eerder geboekte waardevermindering van de poedermengfabriek in Kansas Avenue,
- een eenmalig verlies van € 0,8 miljoen in verband met een herwaardering van de verwachte voorwaardelijke verkoopprijs van dochteronderneming Total Corbion PLA (Thailand) Limited aan de joint venture Total Corbion PLA bv,
- een eenmalig verlies van € 0,7 miljoen in verband met een bezwarende contractbepaling,
- een eenmalig verlies van € 0,3 miljoen voortvloeiend uit een herstructureringsvoorziening,
- positieve belastingeffecten op bovenstaande posten ten bedrage van € 0,1 miljoen.

### Financiële baten en lasten

De financiële lasten bleven per saldo stabiel op € 13,2 miljoen en bestonden hoofdzakelijk uit rentelasten op onze leningen en de afwikkeling van de voorwaardelijke vergoeding in verband met de acquisitie van het resterende belang van 49,9% in de joint venture SB Renewable Oils.

## PERSBERICHT

### Winstbelasting

De winstbelasting op onze bedrijfsactiviteiten in 2018 bedroeg € 15,5 miljoen tegenover een belastinglast van € 13,1 miljoen in 2017. In 2018 was de effectieve belastingdruk van 22,2% in overeenstemming met de op grond van de wettelijke belastingtarieven verwachte effectieve belastingdruk. Exclusief eenmalige posten zou de genormaliseerde effectieve belastingdruk 24,0% zijn geweest. In 2019 verwachten we een belastingdruk van circa 30%.

### Overzicht financiële positie

Het geïnvesteerd vermogen nam in vergelijking met ultimo 2017 toe met € 115,5 miljoen tot € 750,5 miljoen. De mutaties in 2018 waren:

x € miljoen	
Investerings in (im)materiële vaste activa	58,4
Afschrijving / amortisatie / bijzondere waardevermindering van (im)materiële vaste activa	-41,6
Mutatie in operationeel werkkapitaal	12,9
Mutatie in voorzieningen, overig werkkapitaal en joint ventures	14,3
Mutatie samenhangend met de acquisitie van SB Renewable Oils	65,6
Belastingposities	-5,3
Wisselkoersverschillen	11,8
Overig	-0,6

De belangrijkste investeringsprojecten in 2018 betroffen investeringen in ons nieuwe ERP-platform, een nieuw R&D-laboratorium in San Francisco en de uitbreiding van de productiecapaciteit voor melkzuur.

Het operationele werkkapitaal nam, mutaties in verband met de acquisitie van SB Renewable Oils buiten beschouwing gelaten, met € 12,9 miljoen toe (exclusief € 4,3 miljoen valuta-effecten). De mutatie samenhangend met de acquisitie van het resterende belang van 49,9% in de joint venture SB Renewable Oils is de som van de verworven materiële vaste activa ten bedrage van € 73,3 miljoen en een totaal werkkapitaal van € 11,4 miljoen, verminderd met de boekwaarde van het voorheen aangehouden belang van 50,1% van € 19,1 miljoen in de joint venture SB Renewable Oils. De mutatie in voorzieningen, overig werkkapitaal en joint ventures is voornamelijk het gevolg van kapitaalbijdragen aan de joint venture Total Corbion PLA.

Het eigen vermogen nam met € 30,9 miljoen toe tot € 520,2 miljoen. De belangrijkste mutaties waren:

- het positieve resultaat na belasting van € 54,3 miljoen,
- een afname van € 32,9 miljoen in verband met het dividend over boekjaar 2017,
- positieve wisselkoersverschillen ten bedrage van € 11,1 miljoen als gevolg van de translatie van eigen vermogen luidend in andere valuta's dan de euro,

## PERSBERICHT

- een negatieve mutatie van € 2,1 miljoen in de hedgereserve,
- een positieve mutatie van € 1,0 miljoen als gevolg van de herwaardering van toegezegd-pensioenregelingen,
- een per saldo negatieve mutatie van € 0,3 miljoen samenhangend met op aandelen gebaseerde beloningen,
- negatieve belastingeffecten van € 0,2 miljoen.

Eind 2018 was de verhouding tussen het totaal van onze financiële positie en het eigen vermogen 1:0,5 (eind 2017: 1:0,6).

### Kasstroom/financiering

De kasstroom uit bedrijfsactiviteiten nam vergeleken met eind 2017 met € 18,2 miljoen af tot € 99,5 miljoen. Dit is het saldo van de lagere operationele kasstroom vóór mutaties in werkkapitaal van € 32,8 miljoen, deels gecompenseerd door een minder negatieve impact van de mutatie in werkkapitaal en voorzieningen van € 7,8 miljoen, en lagere belastingen en betaalde rente ten bedrage van € 6,8 miljoen.

De kasstroom ten behoeve van investeringsactiviteiten nam vergeleken met 2017 met € 5,9 miljoen af tot € 87,6 miljoen. De belangrijkste kasuitstromen hingen samen met investeringen (€ 60,1 miljoen), verstrekte leningen en kapitaalbijdragen aan onze joint ventures (€ 53,1 miljoen), deels gecompenseerd door de ontvangst van een uitstaande vordering in verband met de verkoop van dochteronderneming Total Corbion PLA (Thailand) Limited (de lactide fabriek) aan de joint venture Total Corbion PLA bv (€ 23,8 miljoen).

De netto schuldpositie per eind 2018 was € 203,3 miljoen, een toename van € 41,1 miljoen vergeleken met ultimo 2017, voornamelijk als gevolg van uitgekeerd dividend, investeringen, investeringen in onze joint ventures en de toename van het werkkapitaal vergeleken met eind 2017, deels gecompenseerd door de positieve kasstroom uit bedrijfsactiviteiten vóór werkkapitaal en voorzieningen.

Eind 2018 was de nettoschuld/EBITDA-ratio 1,6x (eind 2017: 1,0x). De rentedekking in 2018 was 25,6x (2017: 24,4x). Corbion blijft daarmee ruimschoots binnen de grenzen van haar financieringsconvenanten.

### Reserverings- en dividendbeleid

Het reserveringsbeleid van Corbion is gericht op het scheppen en behouden van toereikende financiële armslag en flexibiliteit om onze strategische doelstellingen te realiseren en tegelijkertijd gezonde balansverhoudingen te handhaven. Corbion heeft de intentie de winst of het verlies van de onderneming respectievelijk toe te voegen aan of in mindering te brengen op de bedrijfsreserves na aftrek van het voorgestelde dividend op gewone aandelen.

Ontwikkelingen die potentieel van invloed zijn op onze financieringsbehoefte, zoals acquisities, desinvesteringen, reorganisaties en andere strategische overwegingen kunnen leiden tot aanpassing van de reserves en het reserveringsbeleid. Wat betreft het dividendbeleid van Corbion geldt dat de hoogte van het dividend op gewone aandelen en het soort dividend dat de onderneming aan haar aandeelhouders uitkeert, afhankelijk zijn van het financiële resultaat van

## PERSBERICHT

de onderneming, het bedrijfsklimaat, de vooruitzichten en andere relevante factoren. Het huidige dividendbeleid gaat uit van een jaarlijks uit te keren stabiel tot geleidelijk oplopend absoluut dividendbedrag per aandeel (progressief regulier dividend). Periodiek zal Corbion haar schuldpositie in relatie tot de investeringsplannen beoordelen en besluiten over eventuele verdere uitkeringen.

### **Dividendvoorstel**

Een voorstel tot uitkering van een regulier dividend in contanten van € 0,56 per gewoon aandeel (2017: € 0,56) wordt ter goedkeuring voorgelegd aan de Algemene Vergadering van Aandeelhouders op 13 mei 2019. Dit komt overeen met 67% van onze nettowinst exclusief eenmalige posten. Dit dividend wordt ten laste gebracht van de reserves van Corbion.



## PERSBERICHT

### Financiële guidance 2019-2021

- De strategie *Creating Sustainable Growth* streeft naar een autonome omzetgroei van 3 tot 6 procent op jaarbasis.
- **Ingredient Solutions:** netto-omzetgroei van 2-4% op jaarbasis (1-3% voor Food, 3-10% voor Biochemicals), met handhaving van een EBITDA-marge >19% en een ROCE >20% per jaar in deze periode. Doorlopende investeringen zullen naar verwachting gemiddeld € 40 miljoen per jaar bedragen.
- **Innovation Platforms:** netto-omzetgroei van >20% op jaarbasis. EBITDA nadert break-even in 2021, terwijl het EBITDA-verlies in 2019 het bedrag van € -35 miljoen naar verwachting niet zal overstijgen. Doorlopende investeringen zullen naar verwachting gemiddeld € 20-30 miljoen per jaar.
- **Schuld:** Corbion streeft naar een nettoschuld/EBITDA-ratio van 1,5x gedurende de investeringscyclus.

### Vooruitzichten voor 2019

We verwachten voor Corbion een autonome groei van de netto-omzet binnen de nagestreefde bandbreedte van 3-6% per jaar.

**Ingredient Solutions:** voor 2019 verwachten we dat de autonome groei van de netto-omzet zal uitkomen in de aangegeven bandbreedte van 2-4%. Food zal terugkeren naar de bandbreedte van 1-3%. Biochemicals zal naar verwachting een groei vertonen nabij de onderkant van de bandbreedte van 3-10%, met naar verwachting een trage start van het jaar als gevolg van gefaseerde groei. De EBITDA-marge van Ingredient Solutions blijft dit jaar naar verwachting boven het aangegeven minimumniveau van 19%.

**Innovation Platforms:** voor 2019 verwachten we dat de autonome groei van de netto-omzet zal uitkomen op >20%. Nu de fabriek van de joint venture Total Corbion PLA in december 2018 in bedrijf is genomen, verwachten we hier een opschaling van het commerciële productievolume. Bij Algae Ingredients verwachten we goede vooruitgang op meerdere gebieden, in het bijzonder Omega-3 voor visvoer, bakolie met hoog oleïnegehalte (Thrive) en proteïnen.

De zichtbare vooruitgang in de afname van het EBITDA-verlies ten opzichte van 2018 zal relatief beperkt zijn omdat de consolidatie van de verlieslatende algenfabriek in Orindiúva (Brazilië), de voormalige joint venture SB Renewable Oils, een impact zal hebben op heel 2019, vergeleken met slechts zeven maanden in 2018. Het EBITDA-verlies zal dit jaar naar verwachting niet hoger uitvallen dan € -35 miljoen.

**Inputkosten:** de huidige prijsniveaus in aanmerking nemend, verwachten we per saldo een gering negatief effect van de grondstoffenprijzen in 2019. De prijzen van koolhydraten zijn weliswaar gedaald in 2018, maar andere inputkosten zijn blijven stijgen.

**Investeringen:** we verwachten voor 2019 investeringen ter hoogte van € 75-85 miljoen. Teneinde de komende jaren voldoende aanbod van melkzuur te waarborgen, moeten we investeren in uitbreiding van de productiecapaciteit voor melkzuur. We zullen daarbij een evenwichtige benadering hanteren. Op korte termijn gaan we de capaciteit in Thailand en Brazilië vergroten,

## PERSBERICHT

en de productie in Spanje hervatten. Bij elkaar moeten deze maatregelen in 2020 hebben geleid tot een uitbreiding met 50 kt. Voor de langere termijn blijven we voorbereidingen treffen voor de bouw van een nieuwe gipsvrije melkzuurfabriek. Tijdelijke inefficiënties in de leveringsketen zullen onze winstgevendheid negatief beïnvloeden totdat een dergelijke fabriek in bedrijf is genomen.

**Overig:** in IFRS 16, gepubliceerd in januari 2016, is een herzien kader vastgesteld om te bepalen of een lease moet worden verantwoord op de balans. Dit kader vervangt de bestaande richtlijnen ten aanzien van leases, waaronder IAS 17. IFRS 16 is van kracht sedert 1 januari 2019. Corbion zal IFRS 16 vanaf 2019 toepassen volgens de *modified retrospective transition approach*. Indien IFRS 16 zou zijn toegepast in 2018, zou de EBITDA in 2018 circa € 8 miljoen hoger zijn uitgevallen.

## PERSBERICHT

### Gang van zaken per segment

#### Ingredient Solutions

x € miljoen	Boekjaar 2018	Boekjaar 2017		Kw4 2018	Kw4 2017
Netto-omzet	848,4	870,2		215,6	207,3
Autonome groei	1,7%	-0,2%		2,1%	1,3%
EBITDA	160,9	170,6		37,2	36,9
EBITDA excl. eenmalige posten	160,8	172,9		36,4	38,8
EBITDA-marge excl. eenmalige posten	19,0%	19,9%		16,9%	18,7%
ROCE	23,7%	26,0%		20,3%	23,0%
Gemiddeld geïnvesteerd vermogen	518,6	522,9		528,4	488,6

De netto-omzet van Ingredient Solutions, waaronder Food en Biochemicals vallen, steeg autonoom met 1,7% in 2018, voornamelijk als gevolg van hogere volumes ondanks een lagere prijs/mix. Deze autonome groei lag onder de richtbandbreedte. In het vierde kwartaal was de autonome groei van de netto-omzet 2,1%. De EBITDA-marge exclusief eenmalige posten daalde in 2018 licht van 19,9% tot 19,0% onder invloed van hogere inputkosten.

#### Business segment Food

x € miljoen	Boekjaar 2018	Boekjaar 2017		Kw4 2018	Kw4 2017
Netto-omzet	623,4	647,7		158,0	152,1
Autonome groei	0,9%	-2,0%		1,9%	-1,7%
EBITDA	105,5	119,5		24,4	24,6
EBITDA excl. eenmalige posten	105,3	121,3		23,8	26,0
EBITDA-marge excl. eenmalige posten	16,9%	18,7%		15,1%	17,1%

De netto-omzet van het business segment Food vertoonde in 2018 een autonome groei van 0,9%, fractioneel onder de richtbandbreedte.

Als gevolg van de problemen die we in 2017 ervoeren met de uitvoering van onze kanaalstrategie voor Bakery en de geleden verliezen op vriesdeeg, daalde de omzet van Bakery in 2018, zij het

## PERSBERICHT

minder dan in 2017. Daarenboven verviel in de Verenigde Staten een belangrijk octrooi op een bakkerij-enzym, hetgeen leidde tot omzetvermindering als gevolg van lagere inputkosten die konden worden doorberekend aan de klant. We hadden in het vierde kwartaal een stabiele performance verwacht vergeleken met vorig jaar. Verscheidene klanten stelden echter projecten uit en de negatieve impact van het verlopen enzymoctrooi op de netto-omzet bleek meer uitgesproken dan was verwacht.

De performance van Meat was sterk. De verschuiving van de portfoliomix naar hoogwaardiger natuurlijke conserveringsoplossingen blijft een steun voor de omzetgroei en margeverbeteringen. Oplossingen uit het Verdad<sup>®</sup>-assortiment, die zijn gebaseerd op natuurlijke ingrediënten, met name in poedervorm, blijven marktaandeel winnen in de vleesindustrie. De sterke omzetperformance van Meat zette zich in het vierde kwartaal voort.

In de overige markten (Beverages, Confectionery, Dairy) was sprake van gematigde omzetgroei, voornamelijk als gevolg van groei bij emulgatoren en zuurpoeders voor Confectionery. Het vierde kwartaal liet een soortgelijke trend in de omzetgroei zien als de eerste negen maanden van het jaar.

De EBITDA-marge daalde van 18,7% naar 16,9% als gevolg van hogere inputkosten (bijvoorbeeld transport, niet-suiker-gerelateerde grondstoffen, energie, verpakkingen, in- en uitvoerrechten) in het tweede halfjaar, en negatieve mixeffecten als gevolg van diverse grote melkzuurcontracten in Azië.

### Business segment Biochemicals

x € miljoen	Boekjaar 2018	Boekjaar 2017		Kw4 2018	Kw4 2017
<b>Netto-omzet</b>	225,0	222,5		57,6	55,2
<b>Autonome groei</b>	4,0%	5,8%		2,7%	11,1%
<b>EBITDA</b>	55,4	51,1		12,8	12,3
<b>EBITDA excl. eenmalige posten</b>	55,5	51,6		12,6	12,8
<b>EBITDA-marge excl. eenmalige posten</b>	24,7%	23,2%		21,9%	23,2%

De netto-omzet van het business segment Biochemicals nam in 2018 autonoom toe met 4,0% en kwam daarmee uit binnen de richtbandbreedte. De sterkst presterende markten waren Pharma/Medical, Electronics en Chemicals. Animal Health en Home & Personal Care zagen hun omzet dalen. Hetzelfde patroon was zichtbaar in het vierde kwartaal.

De EBITDA-marge van Biochemicals nam in 2018 toe van 23,2% tot 24,7%, voornamelijk als gevolg van een portfoliomix met hogere marges.

## PERSBERICHT

### Innovation Platforms

x € miljoen	Boekjaar 2018	Boekjaar 2017		Kw4 2018	Kw4 2017
Netto-omzet	48,8	21,5		15,2	3,9
Autonome groei	84,9%	-10,5%		239,8%	-46,9%
EBITDA	(31,4)	(0,1)		(10,4)	(1,8)
EBITDA excl. eenmalige posten	(29,2)	(8,8)		(9,2)	(4,6)
EBITDA-marge excl. eenmalige posten	-59,8%	-40,9%		-60,5%	-117,9%
Gemiddeld geïnvesteerd vermogen	191,2	94,2		223,1	139,0

De netto-omzet nam in 2018 autonoom toe met 84,9%, hetgeen grotendeels toe te schrijven is aan de hogere melkzuurvolumes die aan de joint venture Total Corbion PLA werden verkocht. De overname van de activa van TerraVia, inclusief het resterende belang van 49,9% in de joint venture SB Renewable Oils, voegde nog eens 41,9% aan de netto-omzet toe. De totale groei van de netto-omzet 2018 bedroeg 127,0%. In het vierde kwartaal was de autonome groei van de netto-omzet 239,8%, grotendeels doordat de leveringen van melkzuur volgens plan verliepen terwijl deze in Kw4 2017 vrijwel tot stilstand kwamen vanwege bouwactiviteiten bij de joint venture Total Corbion PLA.

De fabriek van de joint venture Total Corbion PLA in Thailand is in december 2018 in bedrijf genomen, voor het eind van het jaar, zoals gepland, en binnen het budget.

We werken op verschillende gebieden aan de ontwikkeling van het Algae Ingredients-platform (TerraVia en SB Renewable Oils). Het duurde langer dan verwacht voordat de fabriek in Orindiúva volgens de specificaties kon produceren. Het product AlgaPrime™ DHA begint zijn weg te vinden naar de zalmvoedersector. Meer en meer retailers verkopen zalm die is gevoed met AlgaPrime DHA vanwege het hogere Omega-3-gehalte en de betere duurzaamheid. Daarnaast is de businessontwikkeling gericht op proteïnen voor de levensmiddelenindustrie en specialistische oliën voor toepassingen in de voedingsindustrie en de chemie.

## PERSBERICHT

### Consolidated income statement

<i>Millions of euros</i>	<b>2018</b>	<b>2017</b>
Net sales	897.2	891.7
Costs of raw materials and consumables	-442.6	-428.0
Production costs	-141.6	-139.4
Warehousing and distribution costs	-55.0	-48.9
<b>Cost of sales</b>	<b>-639.2</b>	<b>-616.3</b>
<b>Gross profit</b>	<b>258.0</b>	<b>275.4</b>
Selling expenses	-61.4	-60.7
Research and development costs	-40.0	-35.3
General and administrative expenses	-69.3	-67.7
Other proceeds	0.6	10.6
<b>Operating result</b>	<b>87.9</b>	<b>122.3</b>
Financial income	3.6	4.6
Financial charges	-16.8	-17.8
Results from joint ventures and associates	-4.9	-11.4
<b>Result before taxes</b>	<b>69.8</b>	<b>97.7</b>
Income tax expense	-15.5	-13.1
<b>Result after taxes</b>	<b>54.3</b>	<b>84.6</b>
<b>Result attributable to non-controlling interests</b>		
<b>Result attributable to equity holders of Corbion nv</b>	<b>54.3</b>	<b>84.6</b>
<b>Per ordinary share in euros</b>		
Basic earnings	0.93	1.46
Diluted earnings	0.92	1.44

## PERSBERICHT

### Consolidated statement of comprehensive income

<i>Millions of euros</i>	2018	2017
<b>Result after taxes</b>	<b>54.3</b>	<b>84.6</b>
<b>Other comprehensive results to be recycled to the income statement:</b>		
Foreign operations – foreign currency translation differences	16.6	-43.2
Net investment hedge – net movement	-5.5	18.3
Hedge reserve	-2.1	-2.3
Taxes relating to other comprehensive results to be recycled to the income statement	-0.1	3.2
<b>Total other comprehensive results to be recycled to the income statement</b>	<b>8.9</b>	<b>-24.0</b>
<b>Other comprehensive results not to be recycled to the income statement</b>		
Remeasurement defined benefit arrangements	1.0	13.0
Taxes relating to other comprehensive results not to be recycled to the income statement	-0.1	-0.5
<b>Total other comprehensive results not to be recycled to the income statement</b>	<b>0.9</b>	<b>12.5</b>
<b>Total comprehensive result after taxes</b>	<b>64.1</b>	<b>73.1</b>
Comprehensive result attributable to non-controlling interests		
<b>Comprehensive result attributable to equity holders of Corbion nv</b>	<b>64.1</b>	<b>73.1</b>

## PERSBERICHT

### Consolidated statement of financial position

<i>Before profit appropriation, millions of euros</i>	<b>As at 31-12-2018</b>	<b>As at 31-12-2017</b>
<b>Assets</b>		
Property, plant, and equipment	368.9	280.0
Intangible fixed assets	139.2	130.3
Investments in joint ventures and associates	18.7	26.2
Long-term employee benefits	4.5	2.5
Other non-current financial assets	62.3	36.4
Deferred tax assets	22.6	22.7
<b>Total non-current assets</b>	<b>616.2</b>	<b>498.1</b>
Inventories	152.7	128.3
Trade receivables	119.6	109.5
Other receivables	20.9	46.1
Income tax receivables	9.3	10.7
Cash and cash equivalents	47.1	38.1
<b>Total current assets</b>	<b>349.6</b>	<b>332.7</b>
<b>Total assets</b>	<b>965.8</b>	<b>830.8</b>
<b>Equity and liabilities</b>		
<b>Equity</b>	<b>520.2</b>	<b>489.3</b>
Long-term employee benefits	7.6	7.7
Deferred tax liabilities	17.0	12.1
Non-current liabilities	161.0	121.8
<b>Total non-current liabilities</b>	<b>185.6</b>	<b>141.6</b>
Interest-bearing current liabilities	116.3	66.8
Trade payables	87.8	76.6
Other non-interest-bearing current liabilities	49.2	49.5
Provisions	3.5	3.7
Income tax payables	3.2	3.3
<b>Total current liabilities</b>	<b>260.0</b>	<b>199.9</b>
<b>Total equity and liabilities</b>	<b>965.8</b>	<b>830.8</b>



## PERSBERICHT

### Consolidated statement of changes in equity

<i>Before profit appropriation, millions of euros</i>	Share capital	Share premium reserve	Other reserves	Retained earnings	Total
<b>As at 1 January 2017</b>	<b>15.0</b>	<b>55.8</b>	<b>86.6</b>	<b>341.1</b>	<b>498.5</b>
Result after taxes 2017				84.6	84.6
Other comprehensive result after taxes 2017			-24.0	12.5	-11.5
<b>Total comprehensive result after taxes 2017</b>			<b>-24.0</b>	<b>97.1</b>	<b>73.1</b>
Cash dividend				-60.5	-60.5
Acquired company shares				-25.0	-25.0
Share-based remuneration transfers			-2.0	2.0	
Share-based remuneration charged to result			3.2		3.2
Withdrawal shares	-0.2	-0.6		0.8	
Transfers to/from Other reserves			0.5	-0.5	
<b>Total transactions with shareholders</b>	<b>-0.2</b>	<b>-0.6</b>	<b>1.7</b>	<b>-83.2</b>	<b>-82.3</b>
<b>As at 31 December 2017</b>	<b>14.8</b>	<b>55.2</b>	<b>64.3</b>	<b>355.0</b>	<b>489.3</b>
Result after taxes 2018				54.3	54.3
Other comprehensive result after taxes 2018			8.9	0.9	9.8
<b>Total comprehensive result after taxes 2018</b>			<b>8.9</b>	<b>55.2</b>	<b>64.1</b>
Cash dividend				-32.9	-32.9
Share-based remuneration transfers			-4.0	2.1	-1.9
Share-based remuneration charged to result			1.6		1.6
Transfers to/from Other reserves			0.2	-0.2	
<b>Total transactions with shareholders</b>			<b>-2.2</b>	<b>-31.0</b>	<b>-33.2</b>
<b>As at 31 December 2018</b>	<b>14.8</b>	<b>55.2</b>	<b>71.0</b>	<b>379.2</b>	<b>520.2</b>

## PERSBERICHT

### Consolidated statement of cash flows

<i>Millions of euros</i>	2018	2017
<b>Cash flow from operating activities</b>		
Result after taxes	54.3	84.6
Adjusted for:		
• Depreciation/amortization of fixed assets	42.0	45.2
• Reversal of impairment of property, plant, and equipment	-0.4	
• Impairment of fixed assets		3.0
• Result from divestments of fixed assets	-0.1	0.7
• Result from purchase/sale of group companies and activities		-10.6
• Share-based remuneration	1.6	3.2
• Interest income	-3.1	-0.7
• Interest expense	8.1	7.1
• Exchange rate differences	3.1	8.6
• Recycling of exchange rate differences from translation reserve	-0.3	-1.2
• Fluctuations in fair value of derivatives		-2.7
• Interest (income) expense on defined benefit pension plans - net	0.1	1.4
• Unwinding of contingent consideration	4.5	
• Other financial income and charges	0.8	0.7
• Results from joint ventures and associates	4.9	11.4
• Taxes	15.5	13.1
<b>Cash flow from operating activities before movements in working capital and provisions</b>	<b>131.0</b>	<b>163.8</b>
Movement in provisions	-2.1	-1.6
<i>Movements in operating working capital:</i>		
• Trade receivables	-7.2	-8.3
• Inventories	-15.2	-8.1
• Trade payables	9.5	4.1
Movements in other working capital	1.1	-7.8
<b>Cash flow from business operations</b>	<b>117.1</b>	<b>142.1</b>
Interest received	0.7	
Interest paid	-8.7	-7.2
Tax paid on profit	-9.6	-17.2
<b>Cash flow from operating activities</b>	<b>99.5</b>	<b>117.7</b>
<b>Cash flow from investment activities</b>		
Acquisition of group companies	0.5	-17.6
Sale of group companies		2.6
Investment joint ventures and associates	-16.1	-5.2
Dividends received from joint ventures and associates		0.7
Investment other financial assets	-37.0	-38.2
Repayment other financial assets	23.8	9.7
Capital expenditure on (in)tangible fixed assets	-60.1	-45.5
Divestment of (in)tangible fixed assets	1.3	
<b>Cash flow from investment activities</b>	<b>-87.6</b>	<b>-93.5</b>
<b>Cash flow from financing activities</b>		
Proceeds from interest-bearing debts	41.0	67.0
Repayment of interest-bearing debts	-12.4	-23.6
Acquisition of company shares		-25.0
Paid-out dividend	-32.9	-60.5
<b>Cash flow from financing activities</b>	<b>-4.3</b>	<b>-42.1</b>
<b>Net cash flow</b>	<b>7.6</b>	<b>-17.9</b>
Effects of exchange rate differences on cash and cash equivalents	1.4	-5.5
<b>Increase/ (decrease) cash and cash equivalents</b>	<b>9.0</b>	<b>-23.4</b>
Cash and cash equivalents at start of financial year	38.1	61.5
Cash and cash equivalents at close of financial year	47.1	38.1

## PERSBERICHT

### Accounting information

#### General

Corbion is the global market leader in lactic acid and lactic acid derivatives, and a leading company in emulsifiers, functional enzyme blends, minerals, vitamins, and algae ingredients. The company delivers high-performance sustainable ingredient solutions made from renewable resources and applied in global markets such as food, home & personal care, animal nutrition, pharmaceuticals, medical devices, and bioplastics. Its products add differentiating functionality to a wide variety of consumer products worldwide.

Corbion is based in Amsterdam, the Netherlands and listed on Euronext Amsterdam.

The consolidated financial statements drawn up by the Board of Management have been approved by the Supervisory Board on 5 March 2019. They will be presented to the annual General Meeting of Shareholders for adoption on 13 May 2019. The Supervisory Board will give a preliminary recommendation regarding the consolidated financial statements to the annual General Meeting of Shareholders.

#### Reported amounts

Unless stated otherwise all amounts in the financial statements are reported in millions of euros.

#### Exchange rates of main currencies in euros

	Average exchange rate 2018	Average exchange rate 2017	Exchange rate 31-12-2018	Exchange rate 31-12-2017
US dollar	1.18	1.13	1.15	1.20
Japanese yen	130.40	126.72	125.85	135.01
Brazilian real	4.31	3.61	4.44	3.97
Thai baht	38.16	38.29	37.05	39.12

## PERSBERICHT

### Consolidated income statement before one-off items

The consolidated income statement for financial years 2018 and 2017 before one-off items (non-IFRS financial measures) can be presented as follows.

	2018			2017		
	Before one-off items	One-off items	Total	Before one-off items	One-off items	Total
Net sales	897.2		897.2	891.7		891.7
Costs of raw materials and consumables	-442.0	-0.6	-442.6	-428.0		-428.0
Production costs	-142.1	0.5	-141.6	-138.5	-0.9	-139.4
Warehousing and distribution costs	-55.0		-55.0	-48.9		-48.9
<b>Gross profit</b>	<b>258.1</b>	<b>-0.1</b>	<b>258.0</b>	<b>276.3</b>	<b>-0.9</b>	<b>275.4</b>
Selling expenses	-61.4		-61.4	-60.3	-0.4	-60.7
Research and development costs	-39.3	-0.7	-40.0	-32.7	-2.6	-35.3
General and administrative expenses	-67.8	-1.5	-69.3	-64.4	-3.3	-67.7
Other proceeds		0.6	0.6		10.6	10.6
<b>Operating result</b>	<b>89.6</b>	<b>-1.7</b>	<b>87.9</b>	<b>118.9</b>	<b>3.4</b>	<b>122.3</b>
Less: depreciation/amortization/impairment (in) tangible fixed assets	42.0	-0.4	41.6	45.2	3.0	48.2
<b>EBITDA</b>	<b>131.6</b>	<b>-2.1</b>	<b>129.5</b>	<b>164.1</b>	<b>6.4</b>	<b>170.5</b>
Depreciation/amortization/impairment (in) tangible fixed assets	-42.0	0.4	-41.6	-45.2	-3.0	-48.2
<b>Operating result</b>	<b>89.6</b>	<b>-1.7</b>	<b>87.9</b>	<b>118.9</b>	<b>3.4</b>	<b>122.3</b>
Financial income	3.6		3.6	4.6		4.6
Financial charges	-16.8		-16.8	-17.8		-17.8
Results from joint ventures and associates	-11.7	6.8	-4.9	-11.4		-11.4
<b>Result before taxes</b>	<b>64.7</b>	<b>5.1</b>	<b>69.8</b>	<b>94.3</b>	<b>3.4</b>	<b>97.7</b>
Taxes	-15.6	0.1	-15.5	-15.0	1.9	-13.1
<b>Result after taxes</b>	<b>49.1</b>	<b>5.2</b>	<b>54.3</b>	<b>79.3</b>	<b>5.3</b>	<b>84.6</b>

One-off items relate to material non-recurring items in the income statement that are exceptional by nature and are not related to the normal course of business. These exceptional items include amongst others write-down of inventories to net realizable value, reversals of write-downs, impairments, reversals of impairments, additions to and releases from provisions for restructuring and reorganization, results on assets sold, gains on the sale of subsidiaries, joint ventures and associates, and any other provision being formed or released. The company considers events exceptional (one-off) when the aggregate amount of the events per line item of the income statement exceeds a threshold of € 0.5 million. One-off items may occur up to and including result after taxes.

In 2017, a total of € 5.3 million in one-off items was recorded, consisting of the following components:

1. One-off gain of € 4.7 million related to the sale of the subsidiary Total Corbion PLA (Thailand) Limited to the joint venture Total Corbion PLA bv.
2. One-off gain of € 4.0 million related to the TerraVia acquisition.
3. One-off loss of € 2.4 million related to our succinic acid development.
4. One-off loss of € 2.0 million due to (restructuring) provisions made because of the strategy update.
5. One-off loss of € 0.9 million related to the closure of our former Kansas Avenue powder blending plant.
6. Positive tax effects on the above of € 1.9 million.

In 2018, a total of € 5.2 million one-off items were recorded, consisting of the following components:

1. One-off gain of € 9.6 million as a result of measuring at fair value the 50.1% equity interest in SB Renewable Oils held before the business combination.
2. One-off loss of € 2.7 million related to write-down of inventory in the SB Renewable Oils joint venture.
3. One-off loss of € 0.6 million related to write-down of inventory due to an incident in a third-party warehouse.
4. One-off loss of € 0.4 million as a result of acquisition costs of SB Renewable Oils.
5. One-off gain of € 0.6 million related to the sale of an unused piece of land in Italy.
6. One-off gain of € 0.4 million related to partly reversal of previous recorded impairment on the Kansas Avenue powder blending plant.
7. One-off loss of € 0.8 million related to a remeasurement of the expected contingent sales price of the subsidiary Total Corbion PLA (Thailand) Limited to the joint venture Total Corbion PLA bv.
8. One-off loss of € 0.7 million related to an onerous contract provision.
9. One-off loss of € 0.3 million due to restructuring provision.
10. Positive tax effects on the above of € 0.1 million.

## PERSBERICHT

### Segment information

For its strategic decision-making process Corbion distinguishes between Ingredient Solutions and Innovation Platforms. For IFRS segmentation purposes Ingredient Solutions has been segmented into two further businesses, Food and Biochemicals.

In the Food segment, we are a global supplier of food ingredient solutions for leading food manufacturers. We strive to be the leader in keeping food tasty, fresh, and safe from date of production to day of consumption.

With our proven food solutions, we enable our customers to make conscious choices to grow their business and create affordable foods (in the meat, beverage, bakery, confectionery, and dairy markets).

In the Biochemicals segment, the inherent safety, sustainability, and performance of our products is what sets us apart, supported by our continuous drive to find better solutions and new opportunities for our customers. Our continuous focus on sustainable practices, our use of renewable feedstocks, and our rich heritage in lactic acid form the foundation for our biochemical applications in everything from (agro)chemicals to resin adhesives, electronic components, pharmaceuticals, home & personal care products, and animal health & nutrition.

Our Innovation Platforms business unit creates new business platforms, applying disruptive technologies built on decades of experience in fermentation and industrial-scale manufacturing – to deliver long-term value. Collaborating with like-minded partners we empower our customers to make conscious choices, so they can create better, more sustainable products, based on renewable resources. Total Corbion PLA bv, our 50/50 joint venture with Total for the production and marketing of poly lactic acid (PLA) polymers and lactide for bioplastic solutions, is functionally part of Innovation Platforms. The business unit also comprises our Algae Ingredients business and the succinic acid joint venture with BASF (Succinity). Also included in this business unit are our longer-term development programs such as FDCA, a biobased building block with unique properties in (bio-)polymers and a potential replacement for purified terephthalic acid (PTA), our gypsum-free lactic acid process, and use of alternative feedstocks (lignocellulosic biomass, agricultural residues, waste) to make lactic acid.

Transfer prices between operating segments are on an arm's length basis in a manner similar to transactions with third parties.

#### Segment information by business area

	Food		Biochemicals		Ingredient Solutions <sup>1)</sup>		Innovation Platforms		Corbion total operations	
	2018	2017	2018	2017	2018	2017	2018	2017	2018	2017
<b>Income statement information</b>										
Net sales	623.4	647.7	225.0	222.5	848.4	870.2	48.8	21.5	897.2	891.7
Operating result	80.0	95.1	43.6	38.0	123.6	133.1	-35.7	-10.8	87.9	122.3
One-off items included in operating result	-0.6	2.3	0.1	0.5	-0.5	2.8	2.2	-6.2	1.7	-3.4
Operating result excluding one-off items	79.4	97.4	43.7	38.5	123.1	135.9	-33.5	-17.0	89.6	118.9
<b>Alternative non-IFRS performance measures</b>										
EBITDA excluding one-off items	105.3	121.3	55.5	51.6	160.8	172.9	-29.2	-8.8	131.6	164.1
One-off items included in EBITDA	0.2	-1.8	-0.1	-0.5	0.1	-2.3	-2.2	8.7	-2.1	6.4
EBITDA	105.5	119.5	55.4	51.1	160.9	170.6	-31.4	-0.1	129.5	170.5
<b>Ratios alternative non-IFRS performance measures</b>										
EBITDA margin %	16.9	18.4	24.6	23.0	19.0	19.6	-64.3	-0.5	14.4	19.1
EBITDA margin % excluding one-off items	16.9	18.7	24.7	23.2	19.0	19.9	-59.8	-40.9	14.7	18.4

1) Includes Food and Biochemicals segments

Corbion generates almost all of its revenues from the sale of goods.

#### Information on the use of alternative non-IFRS performance measures

In the above table and elsewhere in the financial statements a number of non-IFRS performance measures are presented. Management is of the opinion that these so-called alternative performance measures might be useful for the readers of these financial statements. Corbion management uses these performance measures to make financial, operational, and strategic decisions and evaluate performance of the segments. The alternative performance measures can be calculated as follows:

- EBITDA is the operating result before depreciation, amortization, and impairment of (in) tangible fixed assets.
- EBITDA margin is EBITDA divided by net sales x 100.

#### Segment information by geographical region

	Net sales		Non-current assets	
	2018	2017	2018	2017
The Netherlands	101.9	98.5	166.4	151.9
Rest of Europe	69.2	68.3	22.0	20.3
North America	529.7	551.7	201.5	185.8
Other countries	196.4	173.2	136.9	78.5
<b>Corbion total operations</b>	<b>897.2</b>	<b>891.7</b>	<b>526.8</b>	<b>436.5</b>

The above information is based on the geographical location of the assets. Non-current assets exclude those relating to financial instruments, deferred tax assets, and post-employment benefit assets.

## PERSBERICHT

### Key figures

Millions of euros	2018	2017
Net sales	897.2	891.7
Operating result	87.9	122.3
EBITDA excluding one-off items <sup>1</sup>	131.6	164.1
Result after taxes	54.3	84.6
Earnings per share in euros <sup>2</sup>	0.93	1.46
Diluted earnings per share in euros <sup>2</sup>	0.92	1.44
<b>Key data per ordinary share</b>		
Number of issued ordinary shares	59,242,792	59,242,792
Number of ordinary shares with dividend rights	58,764,635	58,620,564
Weighted average number of outstanding ordinary shares	58,698,602	58,097,383
Price as at 31 December	24.46	27.00
Highest price in calendar year	29.74	29.39
Lowest price in calendar year	23.30	23.15
Market capitalization as at 31 December <sup>3</sup>	1,437	1,583
<b>Other key data</b>		
Cash flow from operating activities	99.5	117.7
Cash flow from operating activities per ordinary share, in euros <sup>2</sup>	1.70	2.03
Free cash flow <sup>4</sup>	11.9	24.2
Depreciation/amortization fixed assets	42.0	45.2
Capital expenditure on (in)tangible fixed assets	58.4	49.4
Equity per share in euros <sup>5</sup>	8.85	8.35
Regular dividend in euros per ordinary share (reporting year)	0.56	0.56
<b>Ratios</b>		
ROCE % <sup>6</sup>	11.0	17.4
EBITDA excluding one-off items margin % <sup>7</sup>	14.7	18.4
Result after taxes/net sales %	6.1	9.5
Number of employees at closing date (FTE)	2,040	1,794
Net debt /EBITDA (for covenant purposes) <sup>8</sup>	1.6	1.0
Interest cover <sup>9</sup>	25.6	24.4
<b>Statement of financial position</b>		
Non-current assets	616.2	498.1
Current assets excluding cash and cash equivalents	302.5	294.6
Non-interest-bearing current liabilities	140.2	129.4
Net debt position <sup>10</sup>	203.3	162.2
Provisions	28.1	23.5
Equity	520.2	489.3
Capital employed <sup>11</sup>	750.5	635.0
Average capital employed <sup>11</sup>	709.8	617.1
Balance sheet total : equity	1:0.5	1:0.6
Net debt position : equity	1:2.6	1:3
Current assets : current liabilities	1:0.7	1:0.6

1 EBITDA excluding one-off items is the operating result before depreciation, amortization, impairment of (in)tangible fixed assets and one-off items.

2 Per ordinary share in euros after deduction of dividend on financing preference shares.

3 Market capitalization is calculated as number of ordinary shares with dividend rights x share price at 31 December.

4 Free cash flow comprises cash flow from operating activities and cash flow from investment activities.

5 Equity per share is equity divided by the number of shares with dividend rights.

6 Return on capital employed (ROCE) is defined by Corbion as continued EBIT excluding one-off items, including results from joint ventures and associates, divided by the average capital employed x 100.

7 EBITDA margin % is EBITDA excluding one-off items as defined in note 1 divided by net sales x 100.

8 EBITDA (for covenant purposes) is Earnings Before Interest, Taxes, Depreciation, Amortization and impairment of (in)tangible fixed assets, excluding one-off items, increased by cash dividend of joint ventures received and annualization effect of newly acquired subsidiaries.

9 Interest cover is EBITDA (for covenant purposes) as defined in Note 8 divided by net interest income and charges.

10 Net debt position comprises interest-bearing debts less cash and cash equivalents, including third-party guarantees which are required to be included under the debt covenants.

11 Capital employed and average capital employed are based on balance sheet book values.

## PERSBERICHT

---

*Dit persbericht bevat informatie die kwalificeert als voorwetenschap in de zin van artikel 7 lid 1 van de EU Marktmissbruik Verordening.*

### Contactgegevens

#### *Analisten en beleggers:*

Jeroen van Harten, Director Investor Relations  
+31 (0)20 590 6293, +31 (0)6 21 577 086

#### *Pers:*

Tanno Massar, Director Corporate Communications  
+31 (0)20 590 6325, +31 (0)6 11 589 121

### Achtergrondinformatie

Corbion is de wereldwijde marktleider op het gebied van melkzuur en melkzuurderivaten en een vooraanstaand leverancier van emulgatoren, functionele enzymenmixen, mineralen, vitamines en uit algen gewonnen ingrediënten. Wij ontwikkelen duurzame ingrediëntoplossingen om de kwaliteit van leven te verbeteren voor mensen nu én voor toekomstige generaties. Al meer dan honderd jaar committeren wij ons sterk aan veiligheid, kwaliteit, innovatie en performance. Gebruikmakend van onze diepgaande kennis van toepassingen en producten werken we nauw samen met klanten om ervoor te zorgen dat onze geavanceerde technologieën doen wat onze klanten ervan verwachten. Onze oplossingen voegen onderscheidende functionaliteiten toe aan producten in markten zoals voeding, huishoudelijke producten, persoonlijke verzorging, diervoeding, geneesmiddelen, medische implantaten en bioplastics. In 2018 behaalde Corbion een jaaromzet van € 897,2 miljoen met een personeelsbestand van 2.040 FTE's. Corbion is genoteerd aan Euronext Amsterdam. Voor meer informatie: [www.corbion.com](http://www.corbion.com)